
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL PIEMONTE 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI  VILLAFRANCA  D’ASTI 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Piazza Goria  - 14018 VILLAFRANCA D’ASTI (AT) 
Tel. 0141-943100 – Email: atic810006@istruzione.it – PEC:  atic810006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafrancadasti.edu.it 

Codice Fiscale: 92061900053  Codice Univoco: UFTELU 

 
 

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE CANDIDATURE   
PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA PSICOLOGO  

PER ALUNNI A.S. 2023/2024 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista la determina prot. n. 3965 del 25.10.2023 di avvio della procedura di selezione del personale esperto esterno 

con funzione di psicologo per gli alunni di questo Istituto Comprensivo a.s. 2023/2024 

Visto l’avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 3966  del 25.10.2023 che fissava come termine di 

presentazione delle candidature il giorno 09.11.2023 alle ore 12.00 

Visto che, entro i termini fissati, sono pervenute, tramite mail come stabilito dall’avviso, n. 2 candidature valide e 

ammesse alla procedura, regolarmente acquisite agli atti  

COGNOME e NOME Prot. di acquisizione 

DONADIO Alessandro n. 4108 del 06.11.2023 

BORELLI Beatrice n. 4109 del 06.11.2023 

 
Visto il Regolamento recante la disciplina per la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti (collaborazioni occasionali), approvato con delibera n. 3 verbale Consiglio di Istituto n. 2/2019 

Visto che si rende necessario procedere mediante una valutazione comparativa dei curricula presentati, sulla base 

dell’assegnazione, ad ogni singolo curriculum, del punteggio indicato nella Tabella riportata nell’art. 7 - CRITERI di 

VALUTAZIONE presente nell’Avviso di selezione prot. n. 3966  del 25.10.2023 

                                                                           DISPONE 

la Commissione  di Valutazione delle candidature pervenute, a seguito avviso di selezione prot.  prot. n. 3966  del 

25.10.2023  per professionista PSICOLOGO A.S. 2023/2024” – è costituita da: 

1) Silvia MONTERSINO –  Dirigente Scolastica, Presidente 

2) Gabriella GILI -  Docente 

3) Ornella MOLINO – D.S.G.A. segretaria verbalizzante  

mailto:atic810006@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancadasti.edu.it/




Il compito dei predetti Commissari sarà quello di valutare le candidature pervenute, sulla base dei requisiti generali e 

dei criteri e punteggi definiti nella procedura in esame, verificando anche la conformità degli allegati utilizzati a quelli 

previsti dall’avviso. 

Quindi, dopo la valutazione delle domande, la Commissione dovrà: 

- formalizzare e sottoscrivere il Verbale della seduta 

 - elaborare la graduatoria provvisoria delle candidature pervenute, mediante attribuzione dei punteggi secondo i 

parametri sopra riportati che individua il candidato selezionato per l’incarico 

La graduatoria provvisoria dei soggetti ritenuti idonei sarà pubblicata, a cura dell’Ufficio, all’Albo on line sul sito web 

della Scuola. 

Qualora, a seguito pubblicazione della graduatoria provvisoria, dovessero essere presentati al Dirigente Scolastico, per 

le vie formali, ricorsi e/o reclami relativi alla procedura di valutazione, sarà compito della Commissione coadiuvare il 

Dirigente Scolastico nell’ esame delle relative istanze, nei tempi fissati dall’avviso di selezione. 

La Commissione di cui sopra è convocata, per l'esame delle candidature e il procedimento a seguire, il giorno 

14.11.2023 alle ore 08:00 presso i locali degli Uffici dell’Istituto Comprensivo di Villafranca siti in Piazza Goria.  

Per il suddetto incarico, non potrà essere corrisposto alcun compenso. 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Silvia MONTERSINO 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


